
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45C400C5AFAE1E47A32A79E20F50D4D2



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 3º QUADRIMESTRE 2017

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.0029/2019

• ATA PP 002/2019

• Termo de Adjudicação PP 002/2019

• Portaria SAAE Mac. 09/2019

• Dispensa de Licitação  062/2019

• DECRETO MUNICIPAL N° 0041/2019 de 01 de Abril de 2019

• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 3º QUADRIMESTRE 2017

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45C400C5AFAE1E47A32A79E20F50D4D2



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B37DFBA8A54A296E489D11E50273F88

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B37DFBA8A54A296E489D11E50273F88

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B37DFBA8A54A296E489D11E50273F88

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 
 

Página 1 de 1 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.0029/2019 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Dr. Vital Soares, s/n, Centro, Macaúbas, Estado 
da Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 10931270/0001-70, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Saúde, Senhora Daiana Reis Silva Costa, inscrita no RG sob nº 338051545 SSP/SP e CPF 
sob nº 338.458.078-81, em conjunto com A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, com sede na 
Rua Dr. Vital Soares, n°. 268, 1° Andar, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 
13782461/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Junior, 
inscrito no CPF sob o n°.341.016.835-49, no RG sob o n°. 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada 
CONTRATANTE, a empresa AUGUSTO SALVADOR BRITO EIRELI, inscrito no CNPJ: 
30.894.691/0001-85, sediada à Praça Padre Benvindo, nº 166 A, em Paramirim, Bahia, doravante 
denominada CONTRATADA, faz-se neste ato o presente termo aditivo ao contrato n° 0029-2019, 
firmado em 02 de janeiro de 2019.   
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O objeto deste instrumento é a contratação de serviço com o 
médico anestesista plantonista, Dr. Augusto Salvador Brito, inscrito no CRM Nº 15639/BA, no Hospital 
Antenor Alves da Silva deste município de Macaúbas. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO, DAS CONDIÇOES DE PAGAMENTO, DO REAJUSTE DOS 
PREÇOS: Em vista do acréscimo no quantitativo dos serviços, nos termos do quanto relatado pela 
Secretaria Municipal de Saúde, as partes de comum acordo, com fundamento no Art. 65, §1°, da Lei n° 
8.666, aumentar o valor do presente instrumento contratual em aproximadamente 11% que 
corresponderá um acréscimo no valor de R$ 8.764,80 (oito mil setecentos e sessenta e quatro reais e 
oitenta centavos), ALTERANDO o valor total do contrato para o montante de R$ 88.444,80 (oitenta e oito 
mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos). 
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do contrato ora aditivado. E por 
estarem em pleno acordo, mandaram lavrar o presente Ato que assinarão perante as testemunhas, em 
três (03) vias de igual teor. 
 
Macaúbas, 01 de março de 2019.  
 

---------------------------------------------------- 
CONTRATANTE 

Daiana Reis Silva Costa 
Secretária Municipal de Saúde 

 
---------------------------------------------------- 

CONTRATANTE 
Amélio Costa Junior 
Prefeito Municipal 

 
---------------------------------------------------- 

CONTRATADO 
 

AUGUSTO SALVADOR BRITO EIRELI 
 

 
Testemunhas: 
 
____________________________________ 
NOME: 
CPF: 

____________________________________  
NOME: 
CPF: 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BA20375B9B08FB0D1E1A961338899F7

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7431BCB2824849E007625D1909F4900A

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7431BCB2824849E007625D1909F4900A

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7431BCB2824849E007625D1909F4900A

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9337D9B1173943C0CB8C931F270C5D7A

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9337D9B1173943C0CB8C931F270C5D7A

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Portaria

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFEABF40A8D85A3670F85C0E3857323C

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

 Resumo de Processo Administrativo,  Dispensa Abril/2019. 
 
 
Processo Administrativo  064/2019 
Dispensa de Licitação  062/2019 
Homologado 01/04/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Favorecido:  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA-BA., CNPJ: 13.100.722/0001-60. Objeto: Pagamento de honorários 
sucumbenciais, Processo nº 8000151.02.2018.805.0156, referente ação ordinária. O preço global para 
fornecimento do objeto acima será de R$ 95,40. Execução imediata.  Fundamento Legal: Nos termos do 
art. 24, Inciso VIII da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - 
Elemento de Despesa: 33.90.91.00.50 – Sentenças Judiciais. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

657DBB46B8BA187270EE8D289692396B

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000

Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461
■VACAUBAS CNPJ: 13.782.461/0001-05

DECRETO MUNICIPAL N° 0041/2019 de 01 de Abril de 2019

"Nomeia o Servidor Argilandes
Azevedo Costa, para ocupar o
cargo de livre nomeação e
exoneração de Diretor de
Coordenação de Edital e dá
outras providências".

O Prefeito Municipal de Macaúbas, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais,

DECRETA:

Art. 1°- Fica Nomeado o Servidor ARGILANDES AZEVEDO

COSTA, para exercer o cargo de livre nomeação e exoneração de
DIRETOR DE COORDENAÇÃO DE EDITAL, em conformidade com a Lei
no 550/2013, deste Município.

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaúbas, Gabinete do Prefeito, em 01 de Abril de 2019.

-^MÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B4DBA3B620F2069638E340DED4840D8

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45C400C5AFAE1E47A32A79E20F50D4D2



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45C400C5AFAE1E47A32A79E20F50D4D2


		2019-04-04T17:46:56-0300




